[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 27.05.2016 № 149-п «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Ивановской области»

	В соответствии со статьей 85, пунктом 4 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ивановской области                                        п о с т а н о в л я е т:
Внести изменение в постановление Правительства Ивановской области от 27.05.2016 № 149-п «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Ивановской области», изложив приложение в новой редакции (прилагается).

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

3

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области
от ________ №_____

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области
от 27.05.2016 № 149-п

[bookmark: P42]Порядок ведения реестра расходных обязательств
Ивановской области

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Ивановской области (далее – Порядок) устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Ивановской области.
2. Реестр расходных обязательств Ивановской области ведется с целью учета расходных обязательств Ивановской области, возникающих в результате принятия законов и (или) иных нормативных правовых актов Ивановской области, а также заключения Ивановской областью (от имени Ивановской области) договоров (соглашений), и определения объема бюджетных ассигнований областного бюджета, необходимых для их исполнения.
3. Данные реестра расходных обязательств Ивановской области используются в том числе:
при составлении проекта областного бюджета;
при определении на очередной финансовый год и плановый период объема действующих обязательств и принимаемых обязательств;
при формировании реестра расходных обязательств Ивановской области по форме и в сроки, установленные Министерством финансов Российской Федерации, для представления в Министерство финансов Российской Федерации;
при оценке качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета.
4. Ведение реестра расходных обязательств Ивановской области осуществляется в государственной информационной системе «Система управления региональными финансами Ивановской области» на основании данных о расходных обязательствах Ивановской области, представляемых главными распорядителями средств областного бюджета (далее – главные распорядители).
Требования к информации, содержащейся в данных о расходных обязательствах Ивановской области, представляемых главными распорядителями в Департамент финансов Ивановской области (далее - Департамент финансов), сроки ее представления, устанавливаются порядком взаимодействия Департамента финансов с главными распорядителями при ведении реестра расходных обязательств Ивановской области, утверждаемым Департаментом финансов.
5. Данные реестра расходных обязательств Ивановской области подлежат корректировке в связи с:
а) принятием закона Ивановской области об областном бюджете на очередной финансовый год и (или) плановый период;
б) внесением изменений в закон Ивановской области об областном бюджете на текущий год и (или) плановый период;
в) внесением изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета по основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом Ивановской области от 23.06.2008 № 70-ОЗ «О бюджетном процессе в Ивановской области», законом Ивановской области об областном бюджете на текущий год и (или) плановый период;
г) подготовкой проекта закона Ивановской области об областном бюджете на очередной финансовый год и (или) плановый период;
д) принятием, изменением или признанием утратившими силу законов, иных нормативных правовых актов Ивановской области, а также заключением Ивановской областью (от имени Ивановской области) договоров (соглашений), обуславливающих расходные обязательства Ивановской области.
6. Реестр расходных обязательств Ивановской области формируется Департаментом финансов по форме, утверждаемой Департаментом финансов, ежегодно:
1) не позднее 1 июня текущего года;
2) не позднее дня представления Департаментом финансов на рассмотрение в Правительство Ивановской области проекта закона Ивановской области об областном бюджете на очередной финансовый год и (или) плановый период, пояснительной записки к нему и сопроводительных документов;
[bookmark: _GoBack]3) не позднее 45 рабочих дней со дня вступления в силу закона Ивановской области об областном бюджете на очередной финансовый год и (или) плановый период.
Реестр расходных обязательств Ивановской области, сформированный в указанные сроки, размещается на официальном сайте Департамента финансов.

image1.png